АДМИНИСТРАЦИЯ
ХРЕИОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2024г. № 22
с. Хреновое

О внесении изменений в Постановление администрации Хреновского сельского
поселения от 04.02.2016 № 11 «Об утверждении административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду
земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на торгах» (в редакции
от 11.03.2017 № 11; от 23.04.2018 № 26; от 21.03.2019 № 17; от 01.07.2020 №35).

ж

Рассмотрев протест прокуратуры Новоусманского района от 18.03.2024г. №2-1-2024 в
целях приведения в соответствие с действующим земельным законодательством,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Хреновского
сельского поселения, администрация Хреновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение 1 постановления администрации Хреновского сельского
поселения от 04.02.2016 № 11 «Об утверждении административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду
земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на торгах» (в редакции
от 11.03.2017 № 11; от 23.04.2018 № 26; от 21.03.2019 № 17; от 01.07.2020 №35) следующие
изменения:

1.1. изложить подпункт 12 подпункта 2.8.1. в следующей редакции:
«12) земельный участок предназначен для размещения здания или сооружения в

соответствии с государственной программой Российской Федерации, и\или государственной
программой субъекта Российской Федерации региональной инвестиционной программой;»;

1.2. Дополнить подпункт 2.8.1. подпунктом 21 следующего содержания:
«21) земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой

заключен договор о ее комплексном развитии или принято решение о комплексном развитии
территории, реализация которого обеспечивается в соответствии с
Градостроительным кодексом Российской Федерации юридическим лицом, определенным
Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации.»;

2. Обнародовать настоящее постановление в местах для размещения текстов
муниципальных правовых актов Хреновского сельского поселения: в здании администрации
Хреновского сельского поселения по адресу: Воронежская область, Новоусманский район,
село Хреновое, ул. Молодежная, 16А и в административном здании почты по адресу:
Воронежская область, Новоусманский район, село Рыкань, ул. Школьная, 15; на

официальном сайте Хреновского сельского поселения Новоусманского муниципального
района Воронежской области в сети Интернет (ЬЦрз://хгепоУ5кое-г20.ао5\уеЬ.йО5ш1ий1.1Т1/)

3. Контроль за исполнением постановления возложить на главу администрации
Хреновского сельского поселения А.Г.Хатунцева

Глава Хреновского сельского поселения
Новоусманского муниципального района
Воронежской области